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Szukasz pomysłu na ferie, które łączą zabawę z nauką? Sprawdź co przygotowało dla Ciebie wielickie
muzeum. Wszystkie spotkania odbywać się będą od poniedziałku do piątku (od 2 do 13 lutego) o godz. 10.00
w jego podziemnej części, która mieści w kopalni soli.

Muzeum przygotowało cykl zajęć, które połączą zwiedzanie z warsztatami, zadaniami i aktywnym
poznawaniem historii. Uczestnicy zejdą do podziemi, poznają świat górników, zobaczą niezwykłe
formy solne, zmierzą się z górniczymi wyzwaniami, odkryją związki kopalni z kosmosem, a także
dowiedzą się, jaką rolę w kopalni odgrywały konie. Każde spotkanie to inny temat i nowe
doświadczenia, dostosowane do rodzinnego udziału dzieci i dorosłych.

Kopalnia w obrazach – poniedziałek, 9 lutego

Podziemne muzeum jest miejscem wyjątkowym. Stworzył je Alfons Długosz, człowiek pełen pasji i
talentu. Na spotkaniu uczestnicy poznają jego postać, a poprzez stworzone przez niego prace zanurzą
się w podziemny świat górników, tworząc żywe obrazy.

S jak sól – wtorek, 10 lutego

Sól to drogocenny dar natury ukryty głęboko pod ziemią. Uczestnicy wyruszą w niezapomnianą
podróż do wnętrza ziemi, gdzie spacerując solnymi chodnikami poznają historie tego niezwykłego
miejsca, zobaczą wspaniałe okazy solne, oraz dowiedzą się ciekawostek o górnikach i ich ciężkiej
pracy. Na uczestników czekają różne zadania ze szczyptą soli w tle.

Górnik w kosmosie – środa, 11 lutego

Czy kopalnia może przypominać Kosmos? Co łączy te dwa miejsca? Jakie wspólne cechy muszą
posiadać górnicy i astronauci, by mogli przebywać w swoich, tak różnych, środowiskach. W
podziemnej scenerii muzeum uczestnicy postarają się wykonać zadania podobne do tych, z którymi
na co dzień przychodzi się mierzyć ludziom wykonującym te dwa wyjątkowe zawody. Przyjdź i
sprawdź, czy poradzisz sobie z „kosmicznymi” zadaniami.

Górnicze wyzwania – czwartek, 12 lutego

Praca górnika to trudna sprawa, wymaga od niego wszechstronnych umiejętności, sprytu oraz
wytrwałości. Nie każdy by temu podołał. Jeśli macie ochotę na górnicze wyzwania, warto odwiedzić
muzeum w kopalni soli.

Podziemni przyjaciele - górnik i koń – piątek, 13 lutego

Jeśli chcesz się dowiedzieć, dlaczego to właśnie koń jest przyjacielem górnika, koniecznie wybierz się
w ramach tegorocznych ferii na warsztaty do podziemnej krainy. Podczas spotkania uczestnicy
usłyszą, dlaczego konie były tak ważne dla wielickiej kopalni, kim były osoby które o nie dbały, a



także poznają ich wzajemne relacje. Na uczestników czekają: karty pracy, quiz…. i wiele innych
atrakcji.

Zajęcia przeznaczone są dla rodzin z dziećmi wieku przedszkolnym i szkolnym.
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